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Socijalizmas stato naują, draugijoje 

tvarką, paremtą ant kolektyviškos savi- 
nybės turtų, kurie bus lygiam suvartoji­
mui visų žmonių; kiteip pasakant, ant 
tokios sistemos turtų, nuog kurios prigu­
lės visi| žmonių gerovė. Pavieniai kapi­
talistai ir korporacijos daugiau nebeiš- 
naudos darbininkų savo labui, nes darbi­
ninkų rankose bus visi tie įrankiai, su ku­
riais jie dabar sutveria lobius kitiems. 
Kapitalizmo sistema yra labai bloga, nes 
ji paverčia darbininką į ta vorą, kurį ga­
lima pirkt ir parduot. J

Tegul darbininkas nekeikia kapitalis­
tų už tokią sistemą ir tokias sąlygas; juk 
darbininkas jąs gali labai greitai permai­
nyt, jeigu tik to panorės. Darbininkai 
vos tik pradėjo mišlyti, neužilgo jie pra­
dės ir veikti; veiks ne su prievartomis, 
bet ramiai; pasinaudodami rinkimuose 
balsavimais, tuom vyriausiu vaistu gydy­
mui nedorybių. Darbininkų yra neišpa- 
sakomai daug; bet, ant nelaimės, juos 
maža dalelė sukčių išskaido į neva parti­
jas, su kuriomis vienok patįs darbininkų 
reikalai neturi nieko bendro.

Lenktynių sistema turi būti nugriau­
ta, ne tiktai dėlei reikalų darbiu inkų, 
kliisos, bet ir dėlei interesų visos žmoni­
jos. Ta sistema plaka visus — kaip darb­
davius teip ir darbininkus. Gerai pasa­
kė Emerson, kad ponas negali iškilti au­
kščiau kito galo lenkciugo, kuriuom pri­
rakintas vergas. Žmogus yra draugijos 
dalelė — kiekvienas priguli prie visų ir 
visi prie kiekvieno. Būdami męs surišti 
su viens kitu, turime ir elgtis sulyg visų 
lyguma. Jeigu męs šiandien esame pri­
versti kovoti už kąsnį duonos, tai męs jį 
įgįjame tik dusindami už gerklių savo 
artimus.
T Sziandien tėra žmonijoje dvi kliasos: 
darbininkai ir kapitalistai; ir darbininkai 
jau pradeda numanyti, kad jiems nėra

* *) Ištraukos iš Dėbso pranešimų. „So­
čiai Dem. Herald.t? j

vilties sulaukti ko gero po dabartine sis­
tema. Kur tik jie nesikreipia prie dar­
bo, visur jie pasijunta po priegulme ka­
pitalistų; taigi, jie norėdami gauti darbą, 
turi maldauti, kad jiem pavelytų dirbti; 
ir kadangi jiį gyvastis priguli nuo jų dar­
bo, tai ir jų gyvastis priguli tiktai nuo 
kapitalisto mylisto^/įlr vis tai darosi per 
pačių darbininkų nežinę. Jie stato rūmus, 
o patįs skursta bakūžėse; jie nudailina 
puikiausias karietas ir automobilius, o 
patįs vaikštinėja pėsti; jie išdirba šilkus 
ir atlasus, o jų pačios vilki kartūnus ir 
pakulinius; na, jeigu dabar jie yra ant 
tiek išmintingi ir guvus padaryti tuos vi­
sus daiktus, kodėl jie negalėtų mokėt ir 
jų sunaudot? Bet pakol jus klausysite 
kapitalistų politikierių monijimų, gau­
siai apdovanojančių jums rinkimų dieno­
je, patol jus ten stovėsite, kur esate ir 
dabar,j

Mųsų prievolė yra priskubinti tą va­
landą, kuriai atėjus nebebus ši žemė lai­
koma už prakeiktą imtynių, kalną; už 
„ašarų pakalnę”; kada stipresnis brolis 
nebeišnaudos silpnesniojo; kada žmogus 
dirbs ne kad lobinti keletą, bet kad už­
ganėdinti savo reikalus; kada dūšia ne­
bebus vergijoje pilvo; kada žėdnas žmo­
gus turės tiesą dirbt ir atsiimt savo už­
dirbtą dalį.

I* Szios permainos jau ateina, - ar jus jų 
norite ar nenorite, vistiek. Jus negalite 
jų atstumt, nė vienas negali jrį atstumt, 
kadangi jos yra dalimi industrijinės re­
voliucijos, einančios jau nuo daugelio 
amžių. Jąs galima yra sulaikyt, bet nie* 
kados negalima atstumti Darbininkai ei­
na ranka rankon. Sziandieniniai streikai 
yra paskutinis dar jų išsiklaipymas iš ti­
krojo kelio, ir kiekvienas praloštas strei­
kas yra mųsų pergalė, nes kiekviena pra- 
loša daugina socijalistų eiles. Kiekvienas 
kapitalistas, sutrėkštas per lenktynių si­
stemą, tampa rekrutu į mųsų glitas. Cen­
tralizacija (- sutrauka krūvon), trėškian- 
ti darbą, reiškia šlavimą kelio ateinan­
čiai kolektyviškai savinybei.

I zrMųsų tikslas yra perkelti visus

šaltinius ir jų naudojimą, rankoena ko­
lektyviškos žmonijos^ Męs neesame anar- 
kistai, bet visai tam priešingi. Anarkija 
nori valdžią nusmaugti, socijalizmas gi 
nori ją sulieti su žmonėmis. Socijalizmas 
tiki, jog pilna žmonijos gerovė ateis tik 
tada, kada visi lygiai apie visus rupįšis 
ir nė vienas daugiau apie savę.

Žinios isz Lietuvos.
Dusėtai, Kauno gub. - „Kovos” skai­

tytojai jau žino, kad velykose pas mus 
buvo baisus išmušimas žydų. Buvo jau 
tada rašyta, kad prieš išmušimą išdegė 
daug (apie 30) ūkininkų triobų, ir kad 
buvo paskalai paleisti, buk tą gaisrą pa­
darę žydai. Kas jį padarė, tai ir dabar 
dar nežinoma. Faktas tik yra, kad žydai 
(kurie turi vieną ugnagesrų šaką) neda­
vė gaisrui gesinti priemonių. Tas faktas 
yra labai liūdnas, ir jeigu nežvelgtum gi­
liau, jis meta ant žydų tūlą dėmę.... Bet 
kad čia lošė ir policija tūlą rolę — sukur- 
styme žydų su krikščioniais ir atbulai, 
tai negali but abejonių. - Jau po gaisro, 
ty- pirmądien velykų, susirinko visa Du­
setų „vyriausybė”- guodotini miesčionįs 
ir bažnytiniai tarnai, klebonas, krasinim 
kas. ir Vasaknų dvaro kamisorius, — suė­
mė daugybę žydų ir varė juos, kaip pik- 
tadėjus a psupę, pas rabiną, versdami pri- 
sižinti padegime miesto arba prisiega iš­
siteisinti. Veik pusė suiminių prisiekė, 
kad ne jie padegė; kita gi pusė ne tik ne 
norėjo prisiekti,, bet dar ėmė mėtyti į 
„vyriausybę” akmenimis ir šaudyti iš re­
volverių. Visi tada išsiskirstė. Bet už tai 
susidarė audra ant žydų antrądien Vely­
kų. Žydai tą numanydami, iš ryto už.^i- 
darė krautuves ir užsisklanstė duris. Mat 
šventadieniais ir teip, kol katalikai mel­
džiasi, iki 12-tos nevalia pardavinėti. Bet 
jau ir po 12-tos žydai krautuvių nėviens 
neatidarė. O čia žmonėm reikia šio-to 
nusipirkti. Tuojaus pradėjo tarp žmonių 
šmižinėti kažikokie vaikėsai ir ėmė kur-

Tas nepaliko beturtų 1laužtis į kromus.
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pasekmių. 6 vyrai pradėjo daužyti duris 
žinomo Miše-Leibės drapanų krautuvės. 
Duris greit sutrupino ir ėmė svaidyt lau­
kan tavorus. Akiesmirksnyj jau prisirin­
ko apie 200 žmonių ir visi susivienijo su 
plėšikais. Drapanas, šilkines skaras ir vi­
ską draskė ir piaustė į čiunkus ir niurkė 
purvynėn. Pagalves nešė laukan, raižė 
peiliais ir purtino pukus ir pluksnas ant 
vėjo. Kada ištuštino kromą, tai susigrū­
do grįčion, - sudaužė krasės, kamodas, 
puodus ir kitus visokius rakandus; atplė­
šę spintą rado visokių gėrimų ir pinigų 
400 rublių. Pinigus pasigrobė, gėrimus 
išgėrė. Pirmam tam name tepaliko tuš­
čias sienas. Dabar gauja pasigrobė rau­
dono ir balto rūbo skudurius, pririšę juos 
prie ilgų virpčių ir ėjo iškėlę augstyn 
raudoną „vėliavą” prie kitų sąkrovų, iš 
eilės daužydami ir lauždamies su geleži­
niais mietais. Czia vėl viską vilko lau­
kan: silkes, sirupą, miltus, guzą, degutą, 
plunksnas ir viską maišė, trypė, baisiam 
įsiutime. Teip išsibiauroję iškėlė baltą 
„vėliavą”, ant ženklo, kad jau „apsidir­
bo”. Ir vėl kėlė raudoną, ir vėl ėjo tolyn. 
Per keturias valandas žydų kvartalas 
pavirto į baisią regyklą! Gatvės bu­
vo nuverstos sunaikintais tavorais.

Po velykų seredoj negalima buvo pe­
reit gatvėmis: stiklai ir pupurai piaustė 
čebatų padus, o sirupas, sumaišyta* su 
degutu ir miltais lipo prie kojų. Klam­
pojo žmonės po šūsnis miltų, kaip per 
pusnynus sniego. Baisu buvo žiūrėti ant 
patrakusio darbo! Žydų namai rūsčiai 
žiurėjo į praeivius tamsiomis skylėmis, 
kur kadai buvo durįs ir langai. Vidui pa­
kuros išgriautos. Ten sena žydeika sėdi 
prie sudaužytų savo namo sienų ir vaito­
ja galvą susiėmus: oi vei, oi vei! Lyg tar­
si po išgriovimo Jeruzolimos. Ten ties 
buvusia karčiama, vadinama „Augšta- 
gonkė”, talkšo valkoje kraujo žydo lavo­
nas, nuo kurio galva nusukta toli pamp- 
so. Kitus žydus sužeistus ir pusgyvius 
krauna vežimuosna ir gabena net į Ežerė- 
nų (7 mylios atstu) ligonbučius:.... Žiū­
rint, net šiurpis ima! Patįs žmonės, pėrė- 
jus įsiutimui, lyg gėdisi savo barbariškų 
darbų ir nubudę. Vieni tik kazokai ir 
policija linksminas, geria ir vąliavoja^i; 
jų valdžia atsiekė, ko norėjo.....

Turbut Dusetų miestelis dar savo am­
žiuj tokių bianrybių nebuvo regėjęs. Bet 
aš manau, kad ir kiti dar tą patį galės 
paregėti, jeigu tik nebus padėtas galas 
nedorai caro valdžiai, kuri teip begėdiš­
komis intrigomis siundo žmones vienos 
tautos ant kitos.

A.D. Kariukas.

KOVA.

Antras išsiveržimas revoliucijos.
Pusė metų prabėgo, kaip Peterburgo, 

Vareavos, Rygos ir kitų miestų darbinin­
kai savo krauju apkrikštijo Maskolijoje 
revoliuciją. Per šešis mėnesius po to vi­
rė bruzdėjimas po miestus ir kaimus, nu­
galabino daug visokių urėdninki|, liaudė 
varė ir varė pražutin atbulą caro valdžią, 
kuri mėtė savo vijikams „dovaną” po do­
vanos, „mylistą” po mylistos. Nieko tas 
negelbėjo. Socijalistų budėjimas nedavė 
žmonėm prisigauti, pakliūti ant meške­
rės, nors to norėjo visoki reformatoriai 
Maskolijos rėdo ir atgaleiviai konstituci- 
jonalistai.
- Dar nespėjo nudžiūti gatvės Lodzėj, 
aplietos darbininkų revoliucijonistų krau­
ju, pakėlė maištą maskolių armija. Pen­
ki laivai iŠ juodmario laivynės, išmušė 
savo aficierius, išsvaidė juos į marias, ir 
iškėlė vietoj maskoliško flago revoliuciji- 
nį raudoną papartį. Kariški laivai „Ge- 
orgij Pobiedonosec”, „Kniaz Potiomkin” 
ir kiti, 28 birželio padavė signalą paki­
limo armijos ir tą signalą pagriebė revo- 
liucijonistai Odesoje ir užgauti agitacijos 
kareiviai visais pakraščiais juodmario: 
Sevastopolije, Nikolajeve ir kitur. Teip- 
gi sukilo mareiviai Liepojoje ir caro pa­
šonėj — Kronštadte. Visi jie eina išvieno 
su revoliucija ant sausumos ir su strei­
kuojančiais darbininkais. Juos veda ma­
skolių socijalistai revoliucijonistai. Val­
džia nebežino kurių besigriebti galų. Ne­
turi nė su kuo gniaužti revoliucijos liep­
snų, nes ir tarpe sausžemio karumenės 
klujoja revoliucijinė dvasė. Visa Lenki­
ja ir Kuršžeme apimta tuom judėjimu. 
Nė ant vienos iš pavergtų tautų Masko- 
lija nebeturi užsitikėjimo, nė vilties, kad 
jos padėtų gesinti sukurią po valdžios 
kojomis laužą. Jos dienos jau suskaity­
tos, ir joki pragumai jų skaičiaus jau ne- 
bepailgįs.

Lietuvoje žmonės ir gi nori laisvės. 
Netik didžiuosiuos miestuos, k.a. Vilniuj, 
Kaune, Gardine, Baltastogėj, bet ir po 
mažus miesčiukus rengia dideles demon­
stracijas, streikuoja, kaujasi su vos bek­
vėpuojančia biurokratija, muša akmeni­
mis činovninkus, pristavus ir ardo dva­
rus. Ir Lietuvoje jau liaudė pasiskaidė į 
dvi pusi: darbininkai-proletarijai ir apgy­
nėjai senosios tvarkos. Vieni eina ją 
griaudami, kiti pirmųjų kraujais nori 
griuvėsius suklijuoti. Socijaldemokratai 
nori išvyti iš Lietuvos plėšikų valdžią; 
nori atimti nuo ponų dvarus ir išdalinti 
beturčiams; nori įvesti savo valdžią, iš­
renkamą iš pačių žmonių—darbininkų; 
žodžiu, jie nori padaryti laisvą, neprigul- 
mingą Lietuvos soc-demokratišką respu­
bliką. Prieš juos eina valdžia, ponai ir
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kunigai; mat jie nenori paleisti žmonių 
iš tamsybės žabangų; nenori valdžios 
žmonių, kuri atims jiem dabartinį rojų 
ir privers valgyti duoną iš savo prakaito, į 
apie ką jie ilgus amžius tamsuoliams skel­
bė; jie nenori kad žmonės jų tą mokslą 
suprastų teisingai ir prie jų pačių pritai­
kintų.

Sztai ko nori vieni ir kiti. Prie ko tad 
męs, broliai, linksime! Ar prie mųsų bro­
lių, ar priešų! Žinote, jog kas ne už mus, 
tas pri^š mus. Valanda svarbi Valanda 
darbymeties. Gana dingoti užkaboriuos! 
Revoliucija iškilo už mųsų geresnę atei­
tį. Po revoliucijos atsidarys mum* vartai 
į mųsų tėvynę. Į laisvą tėvynę, netokią 
kaip buvo ikišiol, pasmerktą į tamsybę ir 
vargus. Budavosis nauji pabrikai, bus 
daug laisvos žemės, užklestės pramonė ir 
industrija. Revoliucijos Koliumbai ati­
dengs mums naują Ameriką, ne auksu 
viliojančią, bet laimingu, ramum gyveni-* 
mu. Darbartinė Amerika, pavirtusi | si­
nonimą nevalios, mums perankšta. Ji 
mųsų neapkenčia, ir iščiulpusi mųsų svei­
katą, išmeta mums ant gatvės, ant su- 
mindžiojimo galingesnių praeivių.

Pasistengkime už savę! Kurie gali, te­
važiuoja kautis už šventą laisvės idėją. 
Darbo ten yra daug, reikia darbininkų; 
javai pribrendo, reikia kirtėjų. Kurie to 
padaryt negali, yra darbo ir čion, tarpe 
400.000 mųsų brolių, tebeniuksančių 
liūnuose savo nežinės. Platinkime susi­
pratimą raštais ir žodžiais. Rengkime 
susirinkimus ir prakalbas. Rinkime au­
kas. Imkime paveikslą nuo žydų: Phila- 
delphijos žydai revoliucijonistai dabar lai­
ko ant gatvių vakarais prakalbas ir ren­
ka nuo praeivių revoliucijai aukas. Vie­
name tik vakare surinko su viršum 2Odo- 
lierių. Duoda aukas visoki praeiviai: žy­
dai, vokiečiai, amerikonai ir kiti. Kas 
žydus prie to darbavimosi spiria! Troški­
mas laisvės. Kodėl męs jos netrokštame! 
Kodėl męs paskui purijame ant žydų ir 
kitų, kad jie visur pirmyn nueina-ar 
tai vertelgystėje, ar politikoje! Juk jeigu 
męs pasiklaustu me savo saužinės, tai ji 
pasakytų, kad žydai tą užsipelno savo ne- 
nuoalsum triusu. Net ir Maskolijos lai- 
vynėje (ant laivo „Potiomkin”) sako pa­
kėlę maištą žydai. Męs neapginame vien 
tik žydus, bet nurodome jų darbštumą. 
Pasekime jais. Tegul neišeina mums iš 
galvos mislis, kaip prigelbėti revoliucijai, 
o nuo lupų žodžiai: „šalin carizmas! Sza- 
lin priespąudų sistema! Tegyvuoja lais­
va soči jai demokratiška Lietuva! Tegy­
vuoja socijalizmas!”
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ęs jos netrokštame! 
rijame ant žydų it 
irmyn nueina - ar 
ditikoje? Juk jeigiĮ 
vo sa ūži n ės, tai ji 
į užsipelno savonm 
. ir Maskolijos laH 
;iomkin”) sako pfrl 
s neapginame vien 
m e jų darbštumą, j 
neišeina mums iš 

elbėti revoliucijai! 
din carizmas! Sza- 

! Tegyvuoja laiH 
l Lietuva! Tegy-

suteikia užmiršimą.
O! kaip laimingi tie vargdieniai, ku­

rie nieko kito nežinojo, kaip skurdą ir 
purvus! Jie nežino, kas tai yra dailu, kas 
yra gera; jų oda sukietėjus ir jų jausmai 
atbukę nejaučia nėjokio bjaurumo (kok­
tumo).

Kodėl daleidai gėrėtis iš laimės, kad 
palikti paskui vieną atminimą, skaudes­
nę negu kazyrninkų skola?

Geriau, o viešpate, butų buvę man j 
gimti skurde (varguose), negu išaugus ] 
laimėje paskui įpulti į prapultį.

Ką aš g iliu padaryti, kad pelnyti juo- 1 
dą duoną? ' M

Mano rankos kurios nešiojo vien tik i 
žiedus, kurios vartojo vien tik bankno- ’ 
tu<, negali turėti laistuvą. Mano smage- i 
nęs, kurioms rūpėjo vien kaip ištrukti 
nuo darbo, kaip išsprukti nuo nuobodžio i 
nieko nedirbant ir pasiekti viršūnes per- 1 
tekliaus, negali padėti tiek atydos, kiek 
reikalinga kopijuojant laišką ir sumetant 
skaitlius.

Bet, o viešpate, ar gali būti, kad tu 
teip baisiai nuskaustumei žmogų, kuris 1 
niekuomet nėra pasipriešinęs nors vienam 1 
tavo prisakymui?

Juk tai blogai, tai neteisinga, tai ne- 5 
dora, kad aš nustojau tų turtų, kuriuos 1 
teip vargiai sukrovęs yra dėl manęs kitų ' 
triūsas! |

Kapitalistai, man lygus, matydami ma- 1 
no nelaimę sakys, kad tavo mylista pri­
guli nuo ūpo, kad tu suteiki ją be reika­
lo (motyvų) ir kad ją atėmi be priežasties, j

Kas betikės į tavę?
Koks kapitalistas bus ant tiek drąsus, 

tiek pašėlęs, kad priimti tavo įstatymus, 
kad paskęsti tinginystėje, linksmybėse ir 
ir nenaudoje, jeigu ateitis yra teip netik­
ra, teip pavojinga, jeigu mažiausias vė­
jelis, kuris tik papus ant biržos, gali iš­
versti didžiausius turtus, jeigu niekas nė­
ra nuolatina, jeigu šiandien piniguočius, 
bus rytoj plikšis?

Žmonės prakeiks tavę, o dieve kapita­
le, matydami mano nupuolimą; jie atmes 
tavo galybę; apsvarstydarni aukštybes, 
nuo kurių nukritau, jie atmes tavo myli- 
stas.

Dėl tavo garbės, atstatyk mane į pra­
žudytą padėjimą, pakelk mane iš mano 
nupuolimo, nes mano širdis prisipildo 
kartybe ir neapykantos žodžiai ir prakei­
kimo atsiranda mano lupose.

Dieve baisus, dieve aklas, dieve men- 
i kaprotis, - saugokis, kad piniguočiams 

neatsidarytų akįs ir nepamatytų, jog bu- 
i darni be rūpesčio ir nežinodami stovi ant 

krašto erdvos prapulties, drebėk, kad jie 
tavęs neįmesti]. tenah kad nesusivienytų 
su komunistais, kad tavę sunaikinti!

Bet, vai! kokias aš bedievystes šneku!

Graudus nusibankrutijusio kapita­
listo verksmai.

(„Kapitalo Religija”, Lafargue'o.)

Kapitale, mano dieve ir viešpate, ko- 
dėl manę apleidai? Kuomi aš nusidėjau, 

I kad manę numeti nuo augštybių savas- 
i ties ir slėgi su sunkia skurdo našta?

Ar aš negyvenau sulyg tavo įstatymų? 
Ar mano darbai nebuvo teisingi irįstaty- 

į mų daleisti?
Ar galiu sau išmetinėti, kad bučiau ( 

: kuomet nors dirbęs? Ar aš nesinaudojau 
!iš tų gašlybių (linksmybių), kurias duo­
da mano milijonai ir mano sveikata? - ( 
Ar nelaikiau prirakinęs prie darbo dieną 
ir naktį vyrus, moteris ir vaikus, kiek tik < 
jų spėkos išnešdavo (pakeldavo), o dar ir i 
daugiaus? Ar aš buvau davęs jiem dau- i 
giau algos negu reikia užsilaikymui nuo i 
bado? Ar esu kuomet nors pasigailėjęs i 
ant darbininkų skurdo ir vargo? i

Kapitale, mano dieve, aš gadinau ta- j 
vorus, kuriuos pardavinėjau, nesirupin- j 
damas kad nunuodysiu vartotojus. Aš 
pavogiau kapitalus tiems ponaičiams, ku* i 
rie įtikėjo mano apgarsinimams. i

Aš gyvenau, kad linksmintis ir kad i 
per kitus pralobti; ir tu palaiminai mano 
nepateptą pasielgimą ir mano pagirtiną < 
gyvenimą suteikdamas man moteris, vai- i 
kus, arklius ir tarnus, kūno linksmybes 1 
ir užgano padarymą tuštybei.

O dabar visko nustojau, viską pražu­
džiau, dabar visi niekina mane!

Mano konkurentai džiaugiasi iš mano 
pražuvimo, o mano draugai šalinas nuo 
manęs; jie nė žodelio patarmės neduoda, 
net nedaro išmetinėjimų; jie tyčia ne­
mato manęs. Mano mylimosios drabsto į 
mane purvais važinėdamos karėtose už 
mano pinigus nupirktose.

Skurdas užgulė ant manęs, kaip kali­
nės murai, jis atskiria manę nuo kitrę 
žmonių. Aš esu vienas, viskas juoda ma­
nyje ir aplink manęs.

Mano pati, kuri nebeturi daugiaus pi­
nigų nusidažyt ir gražinti savo veidą, pa­
sirodo man pačiame savo biaurume. Ma­
no sūnūs, išaugintas ant dykaduonio 
(nieko nedirbti), nesupianta visai didu­
mo mano nelaimės, — kvailys! Iš mano 
dukters akių rieda ašaros, kaip du fonta­
nu, pamislijus, kad pražiopsojo progas 
ištekėti.

Bet kas tai manųjų nelaimės prieš ma­
no priepuolį? Ten, kur valdžiau kaip po­
nas, išgena manę atėjus prašyti vietos 
samdininko!

Viskas dabar smirdi ir purvina mane 
guolyje; mano kūnas nuvargęs ant kieto 
patalo ir kankintas visokių blakių ir ki­
tų nesuskaitomų vabalų, negauna pailsė­
ti, mano galva neberagauna miego, kuris 

Dieve visagalintis, dovanok man šituos 
neišmintingus ir nepadorius žodžius.

Tu esi viešpats, kurs dalini lobius, ku­
rie ant jų neužsitarnavo ir kuris atėmi 
atgal pirm negu prasikalto; tu darai pa­
gal savo ūpo, tu žinai, ką darai.

Naikini mane mano paties geram, tu 
išmėgini manę mano labui,

O dieve saldus ir lipšnus, atgrąžink 
man tavo malonę! Tu esi teisybė ir, jei­
gu manę skaudi, matyt esu nusidėjęs 
pats nenumanydamas.

O viešpate, jeigu tu man sugrąžįsi lo­
bius, padarysiu apžadus ko aštriau sekti 
tavo prisakymus. - Skaudžiau ir labiau 
išnaudosiu samdininkus; dar gudriau ap­
gauliosiu pirkėjus ir kuopuikiau ap> og- 
siu kvailius lengvatikius.

Aš atsiduodu tau, kaip šuo savo po­
nui, kuris jį muša; aš esu tavo daiktu, ir 
lai buna tavo valia.

Myris I. Kaliajevo.
Apie paskutines minu tas Ivano Flato- 

naič.o Kaliajevo štai ką rašo „Daily Te­
legraph” nuo 24 (11) gegužio:

"Kada, vakar išaušus, jis tapė išvestas 
aUt nuožudos, jis tarė netoli stovinčiam 
policijos aficieriui: „Pasakykite mano 
draugam, kad aš numirštu linksmas ir 
amžinai busiu su jais.” Tie jo žodžiai iš­
tarti pilnai atsako jo visam elgimuisi nuo 
pat arešto dienos......

"Jis išmeldė nuo savo motinos prisie- 
gą, kad ji ne prašys niekur jam sus:my­
lėjimo. Kada vieną syk besilankydama 
prie jo motyna pasakė jam, jog ėsą pas­
kalai, kad tiesos ministras ketinąs jam 
atleisti myrio ištarmę, tai jis tuojau mi­
nistrui paraše: „Kaipo revoliucijonieriue, 
pildąs palikimus „Narodnosios Volios" 
(teip v. partija „Žmonių Valios” R.), aš 
laikau už pareigą mano politiškos sauži- 
nės atsižadėti nuo susimylėjimo.”

"Kaliajevas pasiliko ramus iki pasku­
tinės minutos; tik paprašė, kad pasisku­
bintų jį nužudyti. Paklaustas, ar nenori 
šventininko (popo), Kaliajevas atsakė, 
kad galįs jį priimt, kaipo pašalinį žmo­
gų. Prie jo myrio tebuvo tiktai urėdiš- 
kos ypatos.

"Jį aprašo, kaipo tvirtą ir podraug 
minkštą žmogų, labai mylintį vaikus, 
mėgstanti rašyti eiles, nepakrutinamų 
nuomonių, žodžiu, žmogų, kuriam nuga­
labinti Sergijų buvo saužinės paliepimas. 
Daugelyje linkių jis panėšėjo į Balmaše- 
vą." _____________________

Išklausęs savo mirties ištarmę, Kalia- 
jev pakelė galvą ir aštriai ir pakilniai ta­
rė tiesdariams: „Turėkite tiek drąsos iš­
pildyti šią ištarmę teip viešai, kaip viešai 

I ir akyvaizdoje žmonijos aš išpildžiau nuo-
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tarmę partijos!”

Caro valdžia ant to atsakė nužudymu 
- ne, ne nužudymu, o slaptu užsmaugi- 
mu Kaliajevo trečioje valandoje naktį 
10 geg. Dar maža to, ji per dešimtį die­
nų slėpė nuo visos Rossijos savo pikta- 
dėjistę! Pražuvęs didvyris, atkeršėjas už 
sumindžiotas tiesas rosų darbininkų, ne­
galėjo sulaukt sau geresnio užganėdini- 
mo. Savo baukštumais valdžia pripažino 
savę begėdišku žmogžuda, slapstančiuo- 
si po uždangalu nakties tamsybių, bijan- 
čiuosi prfsipažinti prie įvykdintos pikta­
darystės......

Dar keletas smūgių galingos karžygių 
rankos, panašių Kaliajevui, pranašų už­
gimusios revoliucijos, dar keletas signalų 
sukilimui darbininkų žmonių, ir po šiuom 
spudu, visa vataga budelių šios šalies nu­
grims į tamsią istorijos praeitį, pilną kan­
čių, išgėdinimų ir nužeminimų......

Garbė tau, šviesus, laimingas drauge!
* * *

Sako, jog kada ministras tiesos Manu- 
chin, pranešė carui Mikei IT, jog senatas 
atmetė įneštą už Kaliajevą kasaciją ir 
užtvirtino nuožudos ištarmę, tai caras, 
nieko neatsakydamas, nuėjo sau prie lan­
go ir pradėjo barabanyt į stiklą su pirš­
tais. Teip ant Manuchino pranešimo ca­
ras nieko ir neatsakė.

Rossijos žmonės neužmirš ,,kruvinam 
carui” Mikei II tos žiaurios scenos. 
(„Rev. Ros.”)

Mums rašo iš New Haven, Ct.: „Ma­
tydami, kaip visų didelių ir mažų mies­
tų ir miestelių lietuviai pradeda atbusti 
iš ilgo politiško ir ekonomiško miego, ir 
męs newhaveniečiai pasiryžome nelikti 
užpakalyj kitų. Ir męs stojame į eiles 
darbininkiį, kovojančių už savo tiesas, už 
išgriovimą senosios blogos tvarkos, o įve­
dimą tvarkos naujos, paremtos ant mok­
slo lygybės, brolystės ir meilės. 18 diena 
(birž.1 Red.) tapė sušauktas, ant East 
Back kalno nepaprastas susirinkimas, 
kur gėrėdamies gamtos grožybėmis, kvė­
puodami šviežiu oru ir trokšdami kad vi­
sas kasdieninis gyvenimas darbininko pa­
virstų į vieną nuolatinę tokią valandą - 
sutvėrėme L.S.P.A. kuopą iš 21 sąna­
rių. Socijalistų kuopa jau senei čia reikė­
jo sutverti, nes lietuvių čion gyvena gan 
apstus skaičius, bet vis dat nebuvo prib­
rendusi to klausimo valanda. Atsilanki- 
mas draugo Rutkaus tą priskubino, at­
naujinant seniai klujo’ančią mislį. Yra 
viltis, kad mųsų kuopa augs. Pasėtas 
diegas ant kalno pasiskleis po visus klo-

_________________________No.8.
mus. Atšilaukantiejie ant kalno visuo­
met prisimįs tą stebuklingą medį, po ku­
rio ūksme susitvėrė New Haveno liet. s. 
kuopa...... Kuopos viršininkais išrinkti
šie: pirms.— S. Cvirka, sekr.- J. Vokie­
taitis (764 State str,), išdin — K. Szčepa- 
vyčius.” - Gražios tokios ekskursijos, 
kurios pabudina žmonių širdije laisvės i- 
dealus ir patraukia į kovą už juos Bro­
liai, matote kaip kiti sunaudoja nedėl- 
dienii| prasivaikščiojimus! Darykim visi 
teip. Jeigu kapitalas mus laiko priraki­
nęs 6-šias dienas sąvaitėje, tai męs nors 
7-tąją pašvęskim apmislijimui, kaip nu­
mesti vergijos pančius. Eikim prie išga­
nymo, kuriuo m yra socijalizmas. Agita­
cijai visumet geras laikas, bet vasaros 
karščiai yra geriausis: čia aiškiai matoma 
skirtumas tarpe dviejų kliasų žmonijos - 
vieni važiuoja į pamarius, į maudynes,- 
kiti kepa prie liepsnt| pabrikuose. Lai­
kas padaryt atmainos: tegul tie, ką mau­
dėsi, eis į pabrikus, o sudžiūvę, dusulin­
gi darbininkai važiuos gydytis į šiltus 
vandenis. Socijalizmas Veda prie tų at­
mainų.
— Rašo iš Naugatuck, Conn.: „Mus 
miestelyj jau gera valanda, kaip bando­
ma suorganizuot kuopą L.S.P.A., betiki 
šiol dar tas nepavyko Žmonės atsikalbi­
nėja: vieni sako, reikią turėti pilnas (u- 
kėsystės) popieras, kiti — kad reikią pri- 
gulėt prie S.L. A. ir pr e kitų draugysčių; 
dar kiti nori labai konspiraty\iškai vis­
ką daryti, kad „darbdaviai nedasižino- 
tų” ir t. p.” - Matyti iš to, kadmusbro-, 
liai, lietuviai-darbininkai visur jau pra­
deda krutėti. Jeigu dar šiau ir ten aps? 
reiškia smulkus svyravimai, tai jie ilgai­
niui turės išnykti, kaip tik laikui bėgant 
męs savo presoje išaiškįsime jų bereika- 
lingumą. Pirmiausiai apie popieras. Rei­
kia žinoti, kad socijalistai m pripažįsta 
jokios ukėsysiės: socijalizme balsuos kie­
kvienas suaugęs į metus ir sveiko proto
- abidvi lytįs lygiai. Socijalistas yra u- 
kėsas ne kokios šalies, bet viso svieto; ko­
kioj tik šalyj jis būdamas prideda savo 
rankas prie visas vietinės darbo rinkos, 
ten jis turi tiesą spręsti apie savo gyveni­
mo reikalus. Ukėsystė yra išmisln priva- 
tiškojo kapitalo. Jeigu socijalistai dabar 
rūpinasi dar apie ukėsijos kvalifikacija 
tai tik dėlto, kad šiandien, kapitalistams 
turint visą galybę politikoje, negalima 
yra urnai išžengti iš amžiais išdirbto ke­
lio, nežiūrint nors tas kelias yra netikęs. 
-Apie prigulėjimą prie S. L. A. ar kitų 
kokių (pašalpos) draugijų, socijalistai 
niekados nieko nesprendė ir, reikia tikė­
tis, neprisieis spręsti; tai yra valios dai^ 
bas: kas nori, gali prigulei, kas nenori - 
to mų^ų partija nemislina versti. Tai yra 
privaiiški apsargos dalykai. - Dar men?
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tesms dalykas yra koii 
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ui Turkijoje ir Maskol 
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ji visiems politišką lais 
randasi, kad atkaklus 
kunigai persekioja soči 
įfimlip darbai visgi 
kd męs dėlei jų išsiža 
rantuotos laisvės, išsii 
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aro darbais pagimdyt 
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rilį kurie mums sul 
dipukais iš „Mafijos’ 
Pnts persekiotojus re; 
ptižeugiaučius ribas 
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juriekšmną - ir tok 
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pus, kad tas prelegi
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kj. Dabar tas pasit 

' R „Kurjere Pol 
įrodydamas kad L 
gui esą caro berną

* naujienai
C- liet. Demokra 
Jlkininko“ š.m., 
ndyj „Lietuviai, 
*1® savo politiškai

I lavimua nuog mas 
i riuos savo laiku l 

^-jeitasbui 
i minim trumpai, l 
j ®ų liet socijalistų 

gilu sakysim - j 
. jieškiniams ir ke 

ją. Sztai keletas 
uų:

I L Jie nori, k 
. rampinta laikas 

ititamavimas bt 
, ’ tavoj. Męs gi < 
į menę visai pam 
f 2. Jie nori, k 
Į nėti skundus b( 
f sybei: carui, mi 
į »ir jo valdžioi



No-8‘ ■*» No.8.
i ant kalno vi^ 
lingą medį, po į 
ew Haveno lieti 
ršininkais išrinki 
, sekr.- J. Vokį 
išdin — K. Szčepa 
□kios ekskursijoj 
ių širdije laisvės j 
Dvą už juos Bro 
sunaudoja nedėl 
us! Darykim vį 
nūs laiko prirakj. 
tėję, tai męs non 
dijimui, kaip du 

Eikim prie isgį 
ijalizmas. Agita. 
ikas, bet vasarą Į 
ia aiškiai matoma 
diasų žmonijosl 
is, į maudynes! 
fabrikuose. UI 
?gul tie, ką man. 
įdžiuvę, dusuliu, 
gydytis į šiitui 
Veda prie tų at-1

Ikesnis dalykas yra konspiracija. Tokia 
[konspiracija, kokios prisilaiko socijalis- 
Įtai Turkijoje ir Maskolijoje, čia nereika­
linga: Amerikos konstitucija gvarantuo- 
ja visiems politišką laisvę. Jeigu kur dar 
randasi, kad atkaklus kapitalistai arba 
kunigai persekioja eocijalistus, tai jų ne­

is vunkųs darbai visgi nenueina teip toli, 
kad męs dėlei jų išsižadėtumėm sau gva- 
rantuo^os laisvės, išsimislytumėm nerei­
kalingą konspiraciją ir slapstydamies su 
savo darbais pagimdytumėm netikusią a- 
pie savę opiniją tarpe mus tamsių žmo­
nių, kurie mums sulygintų su kokiais 
slapukais iš „Mafijos” arba anarkistais. 
Prieš persekiotojus reikia statyti krutinę, 
peržengiančius ribas tiesų patraukti po 
sudu, aiškinti visiems tokių persekioto­
jų niekšumą - ir tokiu budu jie patįs su­
kris į savo iškastas duobes.(Vėliau mums 
rašė iš Naugatuck, Conn., jog ir ten su- 
sitvėrė kuopelė L.S.P.A. iš 4 sąnarių.) 
— Žinomas lenkų literatas, A. Nemojev- 
skis, tapė atgal keletas mėnesių Varšavo- 
je areštuotas ir išvarytas iš lenkų sostapi-
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lės „už politikišką veiklumą”. Ištremtas 
literatas slapčiai pribuvo Vilniun ir buvo 
ten privatiškai pradėjęs skaityti prelekci- 
jas, norintiems pramokti politiškos eko­
nomijos. Bet neilgai tą galėjo daryti, nes 
vyskupas Ropp, dasižinojęs per savo šni­
pus, kad tas prelegentas yra valdžios per­
sekiojamasis Nemojevskis, paliepė kuni­
gams jį iš sakyklių apgarsinti, kaipo „ar­
dytoji tvarkos”, persergstant visumenę, 
o pats vyskupas ypatiškai nustyrinęs pas 
gubernatorių Pahleną, išdavė Nemojevs- 
kį. Dabar tas pasitraukė Galicijon ir tal­
pina „Kuryere Polskim” eilę straipsnių, 
išrodydamas kad Lietuvos katalikų kuni­
gai ėsą caro bernai. - Lig mat tas butų 
naujiena!

C— Liet. Demokratų partija, 5-ame num. 
„Ūkininko“ š.m., įžengtiniame straips- 
nelyj „Lietuviai, neapsileiskime!”, išdė­
stė savo politiškus ir ekonomiškus reika­
lavimus nuog maskolių valdžioj apie ku­
riuos savo laiku ketiname pašnekėti pla- 
Čiaus - jei tas bus reikalingu. Dabar pa- 
minim trumpai, kadĮtie reikalavimai, mų- 
sų liet, socijalistų nepakakina, —dar dau­
giau sakysim — jie yra priešingi mųsų 
jieškiniams ir kenkianti mųsų keliui prie 
jų. Sztai keletas aštriųjų mųsų nesutiki­
mų:

1. Jie nori, kad lietuviam butų sut­
rumpinta laikas tarnavimio karumenėj ir 
atitarnavimas butų paskirtas pačioj Lie­
tuvoj. Męs gi einam prie to, kad karu- 
menę visai panaikinti.

2. Jie nori, kad valsčiai galėtų padavi­
nėti skundus be viršininkų tiesiai vyriau­
sybei: carui, ministram ir kitur. Męs ca­
ro ir jo valdžios visai nepripažįstame: ei-
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name prie socijalistiškos, žmonių valdo- 
mos respublikos.

3. Jie nori, kad Lietuvos mokyklose 
butų mokinama lietuviškai tik kalbos, is­
torijos ir geografijos. Męs norime visų 
mokykit; tikrai lietuviškų, į kurias nesi- 
kiš jokia valdžia — svietiška nė dvasiška; 
kuriose bus mokinama visokių mokslo ša­
kų lietuviškai, mokįs politiškos ekono­
mijos ir ekonomiškos istorijos; bus pilna 
valia rengti ginčus, diskusijas, tverti teo­
rijas apie socijališkąjį pagerinimą žmo­
nijos.

4. Jie nori, kad visi Lietuvos viršinin­
kai mokėtu lietuviškai. Męs norim (nors 
tai keistai tūliems išrodys), kad Lietuvos 
viršininkai butų lietuviai.

5. Jie nori Vilniuje universiteto mas­
koliško, tik su skyriais išguldymų: lietu­
vių kalbos, istorijos ir literatūros. Męs 
norim universiteto ne tik Vilniuje, bet, 
jeigu reiks, ir Kaune ir Suvalkuose ir kt. 
miestuose, kur visi mokslai bus išguldo- 
mi viena, žmonėm suprantama kalba — 
lietuviškai. To męs nereikalaujam nuo 
maskolių, valdžios, bet gavę politišką lai 
svę pasirūpinsime apie tą patįs.

6. Jie nori, kad Panevėžio mokytojų 
seminarijon ir Vilniaus mokytojų institu- 
tan, kur yra rengiami mokytojai mažųjų 
mokyklų, butų priimami lietuviai. O an­
ksčiau (sk. VII, § 1.) reikalauja tas mo­
kyklas kurioms yra rengiami tie moky­
tojai, panaikinti. Vadines, priešingauja 
sau. Męs norim, kad visose mokyklose 
butų mokytojai ne iš tų maskolybės ur­
vų, kaip minėta seminarija arba institu­
tas, bet užbaigę aukštesniuosius mokslus 
universitetų, dėlei ko męs ir velytume 
daugiau universitetų turėti Lietuvoje.

7. Jie gina tikėjimą ir reikalauja, kad 
valdžia tikėjimo nebepersekiotų nė var­
žytų kunigų. Męs tą klausimą randame 
šioj vietoj visiškai nereikalingu: valdžia 
ir dvasiškija atvirai bičiuoliaujasi, ir bu­
tų labai paikas dalykas juodvi prieš vie­
na kitą užstovinėti, apleidžiant reikalus 
nuo jųdviejų smerkiamo proletarijato. 
„Szalin su caru!” pritaikiname ir prie jam 
tarnaujančių kunigų. Neginsime męs re­
ligijos, kaipo privatiško tūlos žmonių da­
lies reikalo.

8. Jie reikalauja laisvės Maskolijoje. 
Męs kovojame už ją Lietuvoje ir visam 
sviete. Laisvę męs randame reikalinga 
visam pasaulyj.

9. Ant galo jie reikalauja Maskolijoje 
konstitucijos, su caru ir ministrais prie­
šakyj. Męs norim visą dabartinę valdžios 
sistemą Maskolijoje, išgriauti, o įsteigti 
socijalistišką respubliką, kur žmonės sa­
vim valdysis politiškai ir valdys visą in­
dustriją ir pramonę.

Sztai kame nesutinkame męs, kurie ei-
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name tiesum keliu už Lietuvos vargdie­
nių reikalus.jf
— „V.L.” 25 n., prezidentas T.M. D-ės 
antrąsyk viešai apskelbė, kad Westvilles 
angliakasių auka 400 dolierių, kurie bu­
vo garsinti išleidimui sočijalistiškų ra­
štų, esanti „dovana T. M. D ei”. — O 
kiek westvillieciai gavo simpatijos ir pa- 
garbės už supratimą savo darbininkiškų 
reikalų! Pasirodė, kad buvo tik reklia- 
ma po priedanga socijalizmo. Tūli gal 
pasakys, kad ir minėta draugystė gali iš­
leisti socijalistiškus raštus Tie turėtų at­
minti. koks per triukšmas pernai buvo 
iškilęs T’M. D-ėje. Rodos pamena Aisi, 
kad buvo „išrodyta”, jog T. M. D-ės įs­
tatai „nepavelija” išteisti raštų „nemok­
sliškų”, o ypač politiško turinio. Kaip 
tad dabar galės laužyti savo įstatus, 
spauzdindami raštus tiesiog agi tuojau* 
čius už politišką darbininkų galybę? Bet 
jeigu toks „sulaužymas” T.M.D. įstatų 
įvyktų, tai męs tik pasidžiaugtume.
— Gal ir ištiktųjų T. M. D-ėje įvyks re 
formos. Tenpat randame įnešimą (prezi­
dento T.M.D.), išimti tai draugystei čar- 
terį. Imti Čarterį ne-politiškai draugystei 
butų tik išmetimas visumenės pinigų į 
balą. Jeigu gi mislijama reformuoti visą 
organizaciją, pertai>yti jos politiką, sut­
verti naujus, geresnius įstatus - tai ge­
rai. Bet tokiam atvėjyj, kodėl T.M. D-ei 
nesusivienyti su kuriaja politiška orgs.ni- 
zacija. kad ir, padėkim sau, su Liet. Soc. 
P. Am ? Czarteriuoti T. M. D ę, tok ą 
kaip j dabar yra, kuriai joks pavojus ne- 
grum< 11 ir be čarterio,- butų vistiek kaip 
apginkluoti katiną. Koks jam pavojus? 
Jeigi šuo jį vejasi, jis pasprunka medin. 
O susivienijimas ant darbininkiškai-visu- 
meniškų pamatų reiškia didelį žingsnį 
lietuvių varguolių gyvenime. Tik reikia 
mažiau pamokslų, o daugiau darbo. Ta­
me įnešime p. Paltanavyčius stato klau­
simą: jeigu S.L.L. išsiėmė čarterį, tai ko­
dėl, girdi, męs (T.M.D.) negalim? Jeigu 
čarterius iminėti tik kad parodyt kad tą 
galima padaryt, tai tokia nuomonė netiku­
si. Reikia žiūrėt ne ant to, ką galime, 
bet ant to, ko mums reikia. Yra moks­
lingų organizaciją tarp kitų tautų kelis­
syk skaitlingesnių už T.M. D-ę, bet jos 
laimingos ir be čarterių. Galima pak­
laust, kodėl ir męs negalim apsieit?
— Ir vėl grįžsime prie to paties įnešimo, 
teip gausaus bergždžiais projektais, p.
Paltanavyčius linki lietuvių organizaci­
joms („V.L.“ psl.298): „Lietuviu Socija­
listų Part. Am.”, „Sus. L.A.“, „Sus. L. 
R.K.“, „Sus. L.L.“ ir „Socijalistų Parti­
jai Lietuvoje” (tokios, regis, nė nėra), 
parengti programus ir reikalavimus lin­
kui Lietuvos ir prisiųsti jam ant apdirbi­
mo ir atspauzdinimo. - Kaip tuščiai ir
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išdidžiai skamba! Rodos nė viena orga­
nizacija savo tarpe jau nebeturi išmintin­
go žmogaus, ir turi griebtis, kaip skęs­
tantis už šiaudo, už p. PaItanavyčiaus to­
li siekiančių sumanymų.' N eks nesako, 
kad ten yra dalelė gerų norų. Bet neg­
ras ir tokio, kurs pripažintų, jog organi­
zacijų ir partijų programus gali apdirbti 
ir užtvirtinti tik p. P. Jeigu p. P. misli- 
jo apie mųsų visumenės solidariškumą 
revoliucijos linkui, tai žmonės prie to ei­
na kitais keliais. Tokie dalykai esti ap­
dirbami per politiškų partijų ir draugijų 
suvažiavimus ir per viešas diskusijas bei 
svarstymus publicistikoje, o ne per roose- 
veltinius arbitracijon įsimaišymus. Sun­
ku tikėti, kad kas galėtų subudavoti to­
kias orines vienybes.
— „Vien. Liet?’ 26 n r. rašo: „Darb.B.” 
redakcija praneša šitą dalyką: - Jau su­
sitvėrus Centr. Revoliucijos šelpėjų Ko­
mitetui Amerikoje, kuris ves reikalus su 
tam tikru komitetu Europoj, nebėra rei­
kalo kreipties aukautojams prie mųsų nu­
rodytojo atstovo Ilgaudo, nes jo adresas 
nurodytas buvo liglaikui, kol dar nebuvo 
susitverusio Kom. Amerikoj.” - Revo­
liucija jau ištikrųjų Lietuvoje pradeda 
žiebtis, bet, ant nelaimės, lietuviai mažai 
prie jos ruošiasi. Amerikiečiai tai nors 
sukruto rinkti aukas; ir tai surinkę dar 
nežino, ką su jomis daryti - vietoj pri­
duoti į R(5V. Komitetą, klausinėja Euro­
pos laikraščių redakcijas, kur padėt tuos 
pinigus (žr. „Ūkininkas” nr.5. Atsaky­
mas M.Stapulioniui, Amerikoje). Bet Eu­
ropos lietuviai, kaip matyt iš jų vėlesnės 
literatūros, labai nevienodai revoliuciją 
supranta. O kur nėra susipratimo, koks 
gali būti darbas? Tačiaus ir Amerikos lie­
tuviams neužtenka rūpintis tiktai auko 
mis. Prasidėjus Maskolijoje revoliucijai 
„Vien. Liet.” redakcija buvo atsišaukusi 
į visumenę, ragindama statyti reikalavi­
mus mase mis, linkui Lietuvos. Kur jie 
yra? Išeinant bostoniečių maldeles, pa­
tiektas Lietuvos kaimiečiams su patary- 
mais prašyti ir prašyti valdžių paberti lig 
iš maišo kokių mylistų, tai sumažinimo 
moke>čių, tai vėl šio ir to. - daugiau rods 
nieks nieko re darė. Paskutiniu laiku 
dar S L. L. pastatė kiek geresnius reika­
lavimus. atsišaukime „Tautiečiai ir Tau­
tietės!” O tas labai svarbu ir reikalinga. 
Broliai darbininkai! Argi j ųs tylėsite šioj 
valandoj, kada atėjo jums proga šnekėti 
ir reikalauti, kada atėjo valanda išsipil­
dymo jųsų idealų - išsiliuosavimo iš-po 
dviguboj ingo? Kur tiktai galėdami, šau­
kite susirinkimus, išdėstykite savo reika­
lavimus, juos surašykite ir garsinkite lai­
kraščiuos Tas duos morališką paspąrąir 
pavyzdį k iriems. Pakils žmonių dvasia,

pasidaugįs aukos ir pasirodysime, kad ir 
męs esame žmonės o ne stabai.

vynei — prijaučia net azijatai - japonai. 
Gėda butų mums, jeigu męs dabar neiš­
temptume visų savo pajiegų atsiekimui

Japonai linki mums gero.
Po atsibuvusio seimo S.L.L., šįmet Ne- 

warke, N.J., tapo pasiųsta vardan šios 
organizacijos Japonijos * ambasadoriui, 
Vašingtone, šioks laiškas:

Ambasadoriui Japonijos,
Washington, D.C.

Brangus Pone:-
Lietuvių Laisvamanių Susivienijimas 

Amerikoje (čarteriuotas) atlaikė savo me­
tinę konvenciją Newarke, N.J., geg. 21, 
1905, ir tarp kitų dalykų ištraukė eilę 
rezoliucijų, kurios tapė atspauzdinta šim­
tuose tūkstančių egzempliorių, su tikslu 
paskleisti jąs tarpe mus vientaučių Ame­
rikoje ir Europoje ir kurių vieną kopiją 
aš siunčiu jums (Čia yra menamas atsi­
šaukimas „Tautiečiai ir Taudetės”, til- 
pęs 7 nr. „Kovos“. Aut.). Jus ten pate­
na ysit e, kad lietuviai reikalauja savo ša- 
lei liuosybės, nuog Maskolijos ir kitų 
jungų, ir jie didelę viltį tame dalyke de- 
fla ant japonų laimėjimo dabaitinėje ka­
rėje. Taigi męs jus sveikiname su jųsų 
pasekmingais žingsniais karėje, ir męs — 
lietuviai - viliamies kad jus-japonai - 
įstengsite ne tiktai suglamžyt Maskolijos 
valdžią, bet prigelbėsite ir mums, kurie 
prie to pat siekinio spendžiamies. Tiktai 
ant griuvėsių carizmo gali išbujoti laisvė 
nemaskoliškųjų, sutrampytų tautų.

Vardan Liet. Laisvamanių Susivieniji­
mo pasirašydamas, aš meldžiu priimti 
mano guodonę.

Jus gerbiąs
Jonas Szliupas, M.D.

9 birželio, 1905. 328 Federal str. 
Philadelphia, Pa.”

Maždaug toks pat pranešimas tapė pa­
siųstas ir maskolijos ambasadoriui Vašin­
gtone, gr. Kasini. Tečiaus jis, žinoma, 
nieko neatsakė. Tai perkarti jam pilė. 
Japonijos gi ambasadorius atsakė už po­
ros dienų. Sz'ai jo žodžiai:

Legacija Japonijos, Vašingtone, 13 
birželio, 1905.

Dr J. Szliupas, M.D.
Brangus Pone:-

Vardan ambasadoriaus (Tahakiros), 
pranešu, kad jųsų laišką nuo 9 d. jau­
nio (birž.) priėmėme ir ambasadorius iš­
reiškia savo simpatiją jųsų prakilnam 
darbui j ieškant liuosybės. Galime pasiti­
kėti, kad išeiga dabartinių imtynių su­
teiks įtekmę, kuri paglamonės jųsų pas­
tangas.

13 birž., 1905. E.K. Hioki, 
Sekr. legacijos.”

Matome, kad mųsų darbams - darbams 
jieškant liuosybės mųsų šalei, mųsų tė-

mų-ų aukšro mierio - revoliucijos Lietu­
voje! Atėjo laikas, kada subruzdo visa 
Maskolija. Pietinėse jos provincijose, pa­
kraščiais juodmarių, jau prasidėjo tikra 
revoliucija. Eikime ir męs, kiek galime, 
su kitomis tautomis. Dėkime revoliuci­
jai aukas, .varykime agitaciją. Platinki­
me revoliucijinius ir socijalistiškus raš­
tus.

S.L. L. išleido atsišaukimus. Ten yra 
išdėstyti platus reikalavimai. Sekime 
juos čia ir siuutinėkime kuodaugiausiai < 
Lietuvon. Tegul žmonės skaito, tegul vi- j 
sur žino, ko visi šioj valandoj turi reika- ji 
lauti, prie ko eiti, kokius pasirinkti ke-1 
liūs.

Męs Centr. Komitetas S.L.L., kiek ga-1 
Įėjome, pasiuntėme tų atsišaukimų Pru- į 
suosna ir Didžiojon Lietuvon, bet mel- J 
džiame jus, vientaučiai, idant padėtumei | 
mums apipilti jais visą Lietuvą, kaipo 1 
šviežia rasa atvilgančia lietuviškas širdis. | 

Vardan C. Kom. S.L.L.
J. Naujokas, 

Madison Sq. Sta. 157. New York. į 

---------------------------

Mintis seno proletarijaus.
_ Iš 3000 poliemonų Philadelphijoje, 
perėjus tyrinėjimams majoro \\ eaver ta- I 
po surasta, jog vienas trečdalis yra iš ją I 
- girtuokliai, neklaužos vyresniųjų^ va- I 
gįs, silpnapročiai, varuojanti (gvaltuo- I 
janti) miesčionis ir t.t., žodžiu sakant da- Į 
bojimui tvarkos pastatyti yra žmonės In- j 
bai pavojingi visai draugijai. Visi tiejie I 
tapė įstatyti į vietas per rują politikic-j 
rių, neseniai sutremtų per sukilusius mie-1 
sčionis. kada toji ruja norėjo ant dauge- | 
lio milijonų juos apvogti, surengusi gazo I 
industrijos machinaciją. Silpnaprotė ir iš-1 
tvirkusi policija rujai buvo reikalinga ap-1 
saugojimui jos vagysčių ir prilaikymui 1 
žmonių retežiuose; reikalinga ji buvorin- | 
kimui falšyvų už rują balsuotoji^ laike I 
rinkimų, apie ką dabar teipgi išsiverčia 1 
eikštėn Philadelphijoje skandalai viens I 
po kito: pasirodė, jog rujos tarnai pri- 1 
kimšdavo baliotų dėžes visai neesančią e-1 
sybių votais, arba išbrukdavo laukan vo- , 
tus duotus ne už rują. Policija surinkda- Į 
vo miesto skrytise vardus kažikadai mi- U 
rusių arba kažikur esančių žmonių, ir tie d 
pats chimeros „balsuodavo“ po dešimtis j 
sykių rinkimų dienoje. Žodžiu viskas ėjo- U 
si pagal noro gaujos grobikų, kurių tei* j 
sing gyventojai, prie dabartinės rinkimą j 
sistemos, niekados negalėjo išmesti. Ir 1 
čia kalti yia ne žmonės, nė dargi plėši- | 
kai urėdninkai, bet pati rinkimų sistema, I

No.8 
j pats valdžios b

Kn

P.P. - Stn 
j lutes:, J darbą 

me. Sunaudosi 
kiss permainas 
puotos - ją da 
audosdar reiki 
dėti daug trius 
gabumo, lavins 
nešti lietuviška 
lykite dažniau?

Adresai Ci
Liet

Organizatorius: J.

SekretoriuB pusines:
224 E. Main 81

Sekretorius turtu S.
237 Broadway 

iszdininkas — Dr.
r’bilad., Pa.

Knygininkas — K..
Phiiad., Pa.

Agi

< A.Sidflrevy(Su8, 56S
A. Žvinakevytius, 4l
B. -Vokietaitis, Bos
Ilgaudas, 3108 S<
J.petrikys, 1514
INtonelia, 24

H ■ ”LI 
Sąvaitinis lai! 

čia Chicago, III 
atijose, Kaiiado 

Į z ani 
ant 

Europoje Ir kitose 
ant 
ant 

uLietuvos“ Red 
šokių lietuvišką 

didžiausia Ii 
je Amerikoje. 1 
rija parduoda š 
greičiausią lai vi 
*83 dalis svieto j 
ri kiti. Su visa 

jteip: A
924 33-i

Sus

B Philadelphijot 
į liepos, 8 vai. 
k po No,943 S 

visus draugu 
’toi apie rengim

| Pjgųžiut paimti 
prerią pikninkui
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H azijatai - japfl 
eigų męs dabar J 
> pajiegų atsiekij 
- revoliucijos Lid 
kada subruzdo I 
jos provincijose! 
jau prasidėjo tiH 
ir męs, kiek galjj

Dėkime revoliJ 
agitaciją. Plati J 
socijaEstiškus J

No.8
bate valdžios būdas, pati visa tvarka-.

šaukimus. Ten] 
talavimai. SėkiJ 
ime kuodaugiaiw 
jnės skaito, teguli 
valandoj turi reiU 

:okius pasirinkti U

Krasos dėžute.
P.P. — Straipsnuką „Laisvės!“ ir ei­

lutes: „Į darbą!*1 bei „Vargšas!“ - gavo­
me, Sunaudosime. Padarome šiokias to­
kias permainas. Eilutės dar biskį persi 1- 
pnokos - jų dailios‘yra metmenįs, bet at- 
audos dar reikalauja nuo Tamistos pri­
dėti daug triūso. Jeigu neužmesite savo 
gabumo, lavinsities — galėste ilgainiui at­
nešti lietuviškai literatūrai naudą. - Ra­
šykite dažniaus.

KOVA.
Pranešimas S,L.L. kuopom.

Draugai teiksitės atleist, kad čarterio I 
dar neišsiuntinėjom, nes drg. Ereminas, 
kurs apsiėmė parūpint simbolą pečetei ir I 
čarteriui, atsisakė, jog negalėjęs rast; | 
vienok aš tą šeip-teip suradau ir pasiun­
čiau vice-prezidentui-A.Stoneliui, kurs 
pasirupįs padaryt ir netrukus apturėsite. 
Tik didinkite, draugai, skaitlių sąnarių, 
o galėsime daugiau atsiekt savo mierių.

J. Naujokas, prez S.L.L.
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etas S. L. L., kiek J 
ų atsišaukimų PJ 
Lietuvon, bet mJ 
ai, idant padėtu J 
isą Lietuvą, kaiJ 
ia lietuviškasširdil 
Kom. S.L.L. 3 
kas,
l. 157. New York

AFQARSlNlMAI
Adresai Centrališkojo Komiteto 

Liet. Soc. Par. Am.
Į Organizatorius: J. O. Szirvydas, 412 Siegel str. 

Philadelphia. Pa.
į Sekretorius pusineszimų J. Baltruszaitis

224 E. Main str. Plymouth, Pa.
I Sekretorius turtų S. Gribauckas

237 Broadway New York. N.Y.
I Iszdininkas —Dr. J. Szliupas. 328 Federal str., 

Hhilad., Pa.
I Knygininkas — K. Jonaitis. 1227 Kater str., 

Philad., Pa.

Agentai raštu

A.Siderevyčius, 569 Hamilton str. Cleveland, O.
A. Žvinukevyčius, 40 E. Center str. Shenandoah,Pa.
B. * Vokietaitis, Box 672, Shelton, Conn.
Ilga u das, 3108 So. Ilalsted str. Chicago, III.
J. Petrikys, 1514 Ross Ave. Scranton, Pa.
A. stonelis, 24 West str. Newark, N.J.

proletarijaus. I 
ų PhiladelpliijojJ 
majoro eaverti

ls trečdalis yra iš 1 
žos vyresniųjų, ■ 
aruojanti (gultui 
L žodžiu sakant dw 
tyti yra žmonės b| 
augijai. Visi tieji 
per rują politikiJ 
i per sukilusius mil 
. norėjo ant daugi 
?gti, surengusi gaJ 
ą. Silpnaprotė iriu 
buvo reikalinga d 
čių ir prilaikymui 
kalinga ji buvoriJ 
į balsuotojų laikei 
ar teipgi išsiverš 
je skandalai view 
g rujos tarnai priĮ 
!S visai neėsanČiųAeip: 
rūkdavo laukan vol 
. Policija surinkdal 
dus kažikadai mi| 
inčių žmonių, irti 
>davo“ po dešimti? 
. Žodžiu viskas ėM 
grobikų, kurių teiJ 
dabartines rinkimB^^. -e rengim^ teatro, teipgi meldžiam 
egalčjo išmesti ■ ' int fmtus iš|,arf|uot revoliucijo-
.ės, nė dargi pl<i(?ri pik‘illkl,i tikietus.
iti rinkimų sistetO L komitetas.

„Lietuviškas Dieninis Laikraštis”.

Kad Amerikoj ne tik didesnės tautos 
turi dieninius laikraščius, bet ir mažiaus 
skaitlingesnės, kaip tai: čekai, kroatai, 
slovakai, o lenkai net septynis, tad kodėl 
męs lietuviai negalime turėt“?

Už tai aš dar su dviem draugais pasi­
ryžom išleist „Lietuvišką Dieninį Laik­
raštį“ ir tad kad netik greičiau gai \ įt 
tautystę, bet ir visoms Amerikos ir užru- 
bežinėms dieninėms žinioms pasidalyt.

Dėlto kuris linki matyt ir apturėt tą 
laikraštį, užprašome prisiųst savo adresą 
rašydami: J Naujokas & Co.
Madison Sq. Box 157, New York. N.Y.

(6-9)

Laikraštį „Kovą * ir kitus darbi 
I ninkams reikalingus lietuviškus raštus 
i galima gauti pas musų partijos agita- 
I torius šiose \ ietOM*:

BALTIMORE, Ml)
M. J. Moteunas, 116 Prati Str., 

WILKES BARRE, PA.
M. PadoLkis. 24 N. Empire Str., 

E.Fioomės, News Agent. 73 Grand 
str. Stn. W.. Brooklyn. N.Y.

AR KRAUSTAISI KUR? eik pas

J. Jakszti
Jis tau perkraustys nors krasztan svieto, 

perveža forniezius. parduoda malkas; priima 
apstoliavimus žo< žiu ar rasztu. Gyvena:

1331 S<>. Front Str. Philad. Pa.

PIRMOJI IJETUMSZKA
Mė>iii\czia ir Grosernia.

S. ARBASZAUSKAS
J229 So. Scobd Sir.. Philad. Pa.
Keystone Teleph Main 46-84 D.
Užlaiko kasdien šviežią mCsą, kiauliena, ver- 

szieną, jautieną, avinezieną, kumpiai švieži ir rū­
kyti, visokios deszros; teipgi užlaikau miltus, cu­
krų. kavą, arbatą, sūrį, silkes ir viską, kas tik yra 
reikalinga žmogui del maisto, ir viskas pigiau, 
negu kur kitur.

„LIETUVA”
Sąvaitinis laikraštis, išeina kas petny- 

čia Chicago, Ill. Prenumerata Suv. 
stijose, Kanadoje ir Mexike

* ant metiį $2.00.
ant pusCs metų $ 1.U0

| Europoje ir kitose viešpatystėse: 
ant metų $3.00; 
ant pusOs metų $ 1.50.

[„Lietuvos“ Redakcijoje galima gauti 
[šokių lietuviškų ir lenkiškų knygų;
lyra didžiausia lietuviška knyginyčia viso- 
|je Amerikoje. Teipgi „Lietuvos“ Redak­
cija parduoda šipkortes aut geriausių ir 
[greičiausių laivų ir siunčia pinigus į vi- 
Įsas dalis svieto geriau ir greičiau kaip vi- 
|si kiti. Su visais reikalais adresuokite 

A. Olševskis,
924 33-rd str. Chicago, Ill.

Val-

vi-
čia

Susirinkimai.

Philadelphijos 1-mos k. L.S.P.A., li­
ftą liepos, 8 vaL vak., Li^t. Laisvės Kliu- 
Įbe, po No.943 So. 2-nd str. - Užkviečia- 
Įme visus draugus susirinkti: bus svarsty-

CARIŠKA MYLISTA!
Dvygalvė Maskolijos hydra, papras-) 

tai caru vadinama, davė žmonėms išski­
riant žydus, „Liuosybę tikėjimo“. Kas 
norėtią įgauti tikrą išmanymą, ką ta my- 
lista reiškia, lai skaito knygą „kankin­
tojai ir kankintiniai už mokslą*' para­
šytą kun. V.Dembskio; nes mėginti sutai­
kinti tuodu žodžiu, bjauresniu butų juo­
ku, negu kalbėti apie verdantį ledą, ar­
ba užšalusią liepsną. Knygą (190 pusi.) 
galima gauti tik pas autorių: Rev. VI. 
Dembskis, 328 Federal str. Philad. P<i.

Frake $ 1.00.

„Vienybe Lietuvininku“

Išleidžiamas nuo 1886 metų, kas sere- 
da. Paduoda svarbes ir akyvas žines iš 
Amerikos, Lietuvos ir viso pasviečio.

Norėdami dasižinoti apie dabartinį 
padėjimą Lietuvoj užsirašykite „V-bę“

Kaštuoja ant metų $ 2.00.
J.J. Paukštis,

224 E. Main str. Plymouth, Pa.

> Visi broliai lietuviai pas v ' #
| JONĄ DAUGSA! | 
]| Naujai uždojau Saliuna, užlaikau gardų alų, e: 
^snapsą ir cigarus pirmos kliasos; teipgi du poli—< 
^tabeliu linksmam praleidimui laiko. Atsilankyk

po No. 122 S. Stokton str. Baltimore. Md. # 
priešais Market Clare pabrikų. 'J

Padekavone.
Poni MarC Szezerdickn. po n. 109 kenilworth 

gat., sziuomi vioszai acziuojaDrui P. ROVNO, už 
iszgydima, nuo labai pavojingos ligos (Peritoni­
tis), kurią prafesoriai ir kiti daktarai lOmB jau ne- 
iszgydoma. To d Gi patariu visiems gentainiams 
kreiptis pas

DRĄ PHIL ROVNO,
423 Pine gal vė, Ph.lad., Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 
CAMDEN’E, N. J.

JULIUS GUHIN
Visoki skanus szvieži gGrimai: alus degtine, vy­
nas, likienai; puikus cigarai.

400 Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

J.F. Dougherty,
APT1EKORIUS

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

Dr. L.A DIX,
Offisab ir aptieka ant 799 So. 2-nd str.

Kvatiera ant 1640 So. 4-tos.
Daktariškos rodos offise už dyką. <
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į M. Rosenbaum.te
fe

g
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.

B@“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVĖ
II.AdcIMon.

725 So Second Str. Philad. Pa. 
Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams, susiszuoka lietuviszkai. 
Pigios prekOs.

^■•* t* • • • . .v . ~ 7 7 7 7 7 77Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Athe-^ 
^/ka tų greitai, atvangiai ir pigiai.
t>) y y • J J- f-s ■ f M

Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
\ 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa.

DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE

Freedman & Mesirov.
-------- o---------o---------

Kampas 4—tos ir South Str. PHILADELPHIA,"Pa.
Užkviečiame visus lietuvius musų vientaučius ir draugus apsilankyti 

ir persiliudyti, kad pas mus yra didžiausia sankrova:
DRAPANŲ, SKRYBĖLIŲ IR CZEVERYKU

Viskas pagal naujausios mados reikalavimu, geriausi pirkiniai, pi­
giausios prekes. Prekė visuomet viena.

Prosiname ir taisome drapanas musu lankytojams už dykų.

B. RAMANAUSKAS.
938 So.2-nd; Philad. Tel 65-15 D.Market

SALIUNAS.
Čia galima gauti išsigert skaniausių gorimų: šnapso, i 
vyno, likerių, šviežio aluezio ir tt. Kvepianti cigarai ji 
užkandžiai per dieną aut stalo.

©"@@Q©@©O9@0@O@0Q
LIETUVISZKA APTIEKA

Joft'e & Wolff.
3-eia ir Baili bridge Str , Philadelphia.! U Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vaistui j 
visokias ouropOjiszkas szakuis; teipgi turime: Sere- 
ros gyduoles, Groblevskio, Trcinerio Kartųjj vyną,; 
Pain expellerj, šviežias dicles. — Užkviečiame visur 
lietuvius lankytis į musų sąkrovą. Receptus šutai-, 
some su didžiausia atyda.

E. W. Giles.
APTIEKORIU8 ANT KAMPO 2-nd ir FEDERAL ] 

Trinerio Kartusis Vynas 1.001
Severos Baisumas 50
Severos Pilvo Bitersas 1.00 į

Receptus sutaiso ant visokių kainų, dieną ir nakt

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba— 
liams, vestuvėms ir t. t. 
pribuna bile valandoje —

Kcistone Telepbpne 
Main 48-42 I).

Priima orderius teipgi: Georg K olsvin 950 S.Water st.

TEMYKITE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3— čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekoj" viską g ilima gau 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodiuo lašai; Kinder 
Balsimas; dielCs ir bonkos; vi­
sokį kvBpalai, muilai ir visoki 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių komiškų padarinių, sulyg dakta­
ro nuorašų. Prie to duodasi kiekvienam ne­
sveikam higijeniškos patarmBs. Aptieka atvi­

ra dieną ir naktį. Visokiais liežuviais kalbama

Dr. J. Szliupas.
328 Federal Str. Philadelphia, Pa. 

Main 47-50-A (Keystone Telephone).

A (5 ZELEDINAS.

921 S. 2-nd Str. Philadelphia, Pa.

Saliunas^
Gardus ir szvieži gėrimai; puikus vy­

nas, visokis sznapsas ir likeriai; skanus 
alutis. Pirmiausia lietuvių užeiga.

GERIAUSIA APTIEK A.
ZIONS tPHARMACY

S. E. Cor. 3 čios ir Christian St., 
Philadelphijoje.

Gryni vaistai, nebrangios prekes ir saužiniszka 
patarimas visose szakos medicinos. Teipgi mes gel 
lįsti m e visiems žtnonBm jieszkantiem sveikatos.

TEMYKIT DARBININKAI!
Vincas Nemura laiko Saliuna po 

No. 215 S. Sharp str., Baltimore, Md.
Ten rasit geriausių ir gaidriausių gCrimų ir šeip jau 

visokiam reikale žmogui duoda rodą, nes yra tikras lie­
tuvis ir darbininkas.

Lietuviszkas Saliunas t
Visoki geriausi ir skaniausi garimai: degtine, alus, vj ']■ 

nas. Teipgi Traine’so grynu rugiu šnapsas. Užkandžiai fl 
per dieną. Kvepianti cigarai.

Užeikit ir pabandykit.
Is. COHEN.

1216 S. 2-nd str. Kampas Manton, 1 
Philadelphia. Pa.

H M B 'M®I®W*S|I
Didžiausia lietuviszka i

Czeveryku krautuve.
ST. < ZELEDINAS,

1227 So. 2-nd Str., Philadelphia. Pa.
Visokių apautuvų: czeveryku ir kamaszu visolMH 

mados, vynszkų: moteriszkųir vaikams! rigiau^HH 
preke ir geriausia ta v oras; kas sykį pabaudo pirk"M 
pas mane tas neatsidžiaugia gerumu pirkinio.— 
vientaueziai remti svetimtauezius, pirkite pas savą «

Nr.9.
K —

^Kaip męs ižai! 
f Tas dalykas 

sim, turi kelel 
ma nubaidyti 
terminais, neu 
vyje nė vieno 
juos išaiškinti, 
socijalistai vai 
prasdami, o kr 

Vienas to d 
jališka pirmap 
toriškas mater 
namiškas ištu 
tie vardai ske 
riją, teip pap 
kam dar reikė 
arba kodėl da

jĮ kšk
Mųsų idėja 

gyvena, jie pi 
vena tok am 1 
sagoje. tai jie 
ges ir kuro. ' 
bet ji duravc 
Ir nors žmoni 
Simuose labai 
tame sutinka 
nieks negali r 
ja turėti tuos 
gyvenimo rei 
tu, kad koks 
gimtų be tų 
pirmiau num 
mą gimdyti1 
kūdikis visu 
dytojųypaty 

Taigi, vis: 
gų daiktų. ] 
juos įgyti, 
reikmenis įs> 
skirtumus m 
Tie keliai ai 

<.kuno ir ant 
jautų. Ir ks 
šitą klausim 
kia jų kla 
Kalbėti api 
įgįja sau mi


